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برخی شبکه های معاند لندن نشین 

گزارش
مرتبط به دربار انگلیس و سعودی ها 
با خبرسازی تلاش می  کنند از نیروی 
انتظامی و امنیتی کشور چهره  ای »خشن« و »ناقض 
حقوق بشر« بسازند؛ چهره ای که مظلومیت نیروهای 
امنیتی را در ماجرای اخیر عیان کرده است؛ 
مظلومیتی که فرمانده معظم کل قوا نیز اخیرا به آن 
اشاره کرده اند. به این بهانه با اسماعیل کوثری، عضو 

کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت وگو کرده ا یم.

خواص از پشت پرده آشوب ها بی خبرند 
کوثری در پاسخ به این سؤال همشهری که چرا برخی 
افراد که حتی سابقه انقلابی نیز در کارنامه خود 
دارند در روزهای اخیر به نیروهای انتظامی و امنیتی 
حمله کرده و قصد تضعیف آنها را دارند، این موضوع 
را ناشی از ناآگاهی این افراد از پشت پرده ماجرای 
آشوب های اخیر می داند و می گوید: »نیروهای 
انتظامی و امنیتی در حال دفاع از کشور، انقلاب و 
اسلام هستند، اما این نیروها از 2جبهه مورد حمله 
قرار گرفته اند. در یک سو شاهدیم برخی چهره هایی 

که در گذشته سوابق انقلابی داشته اند به این نیروها 
هجمه وارد می کنند؛ به دلیل اینکه این افراد در 
جریان مسائل پشت پرده آشوب های اخیر نیستند 
گمان می کنند اظهارات بیگانگان درست است و 
این نیروهای امنیتی و انتظامی هستند که تخلف 
کرده اند.« این عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با 
تأکید بر اینکه مأموران امنیتی و انتظامی مسئولیت و 
تکلیف دارند تا امنیت کشور تضمین شود، ادامه داد: 
»اگر مسئولان امنیتی به وظیفه ای که برعهده دارند 
به درستی عمل نکنند باید مقابل فرماندهان خود و 
مردمی که از سوی آشوبگران مورد تعرض و تعدی 
قرار می گیرند، پاسخگو باشند؛ بنابراین مسئولان 
انتظامی و امنیتی اکنون در حال انجام وظیفه ذاتی 
خود هستند و برخی تلاش ها برای تضعیف مأموران 
عمل  کننده ناشی از عملکرد موفق این نیروها در 
برخورد با آشوبگران است.« جانشین سابق قرارگاه 
ثارالله با بیان اینکه حافظان نظم و امنیت کشور در 
آشوب های اخیر با نهایت »خویشتنداری« با آشوبگران 
عمدتا فریب خورده برخورد کرده اند، خاطرنشان 
کرد: »بارها شاهد بوده ایم در کشورهایی که مدعی 

دمکراسی هستند و اکنون عملکرد مأموران امنیتی 
در کنترل آشوب ها در تهران را محکوم می کنند، 
پلیس با معترضان و کسانی که خواهان حقوق خود 
هستند، چگونه برخورد کرده و بدون نگرانی از پیگرد 
قانونی چه جنایت هایی را علیه مردم مرتکب می شود. 
این موضوع خود یکی از نشانه های مظلومیت فراجا و 
بسیج در ماجراهای اخیر و آشوب هاست.« او حرفش را 
اینطور ادامه می دهد: »پلیس کشورهای مدعی حقوق 
بشر با انواع سلاح ها با افراد معترض برخورد می کند، 

اما شاهدیم مأموران فراجا اجازه استفاده از 
اسلحه جنگی را در مواجهه با آشوبگران 
ندارند و به همین دلیل، شهدایی را تقدیم 

امنیت کشور کرده اند.«

صف اعتراض و سؤال از 
اغتشاش ها جدا شود

با گذشت چند روز از برخی 
اعتراض ها و فروکش 
کردن جو احساسی و 
جایگزین شدن روند 

دروغ های رنگارنگ و شایعات پرتکرار
کوثری: هجمه های اخیر به حافظان امنیت ناشی از عملکرد موفق این نیروها در برخورد با آشوبگران است

رسیدگی به پرونده  آشوبگران با 
مشاوره تخصصی

دادستان کل کشور گفت: »مسئولان نیروی انتظامی زحمات و 
گام های مؤثری را تحت زعامت فرماندهی کل قوا دارند و در ایجاد 
امنیت چه در مرزها و چه در شهرها جانفشانی می کنند و هزینه 

می دهند.«
حجت الاسلام محمدجعفر منتظری در بیست ودومین همایش 
دادستان های مراکز استان ها با بیان این مطلب افزود: »دفاع از 
حقوق عامه، گسترش عدل و احقاق حقوق و مقابله با ظلم و ظالم 
ازجمله وظایف و تکالیف دستگاه قضاست.« وی ادامه داد: »همه 
مسئولان در نظام اسلامی اگر به وظایف و تکالیف خود عمل 
کنند همه ارزشمند هستند، اما این مسئولیت ها فرق می کند با 
مسئولیت فردی که در جایگاه قضا و عدالت نشسته است؛ لذا با این 
اختیاراتی که قانون به دستگاه قضایی داده است ما باید فرصت را 
غنیمت بشماریم و خالصانه برای رضای خدا و برای ادای وظیفه  
به ارائه خدمات بپردازیم و قدردان این نعمت باشیم.« منتظری 
با اشاره به حوادث اخیر در کشور ادامه داد: »در همین حوادث 
تعدادی از این عزیزان به دست اراذل و اوباش و خائنان به ملت و 
مملکت به شهادت رسیدند و عده ای از آنها در این جریانات مصدوم 
و مجروح شدند و وظیفه همه ما این است که از زحمات این عزیزان 
قدردانی کنیم.« دادستان کل کشور تأکید کرد: »حقیقتا باید به 
کسانی که در تامین امنیت جامعه تلاش می کنند، کمک شود؛ 
هرچند اقتضا می کند پلیسی که امنیت جامعه را عهده دار است، 
مورد توجه بیشتری قرار گیرد؛ چه به لحاظ امکانات و پشتیبانی 
لجستیک و چه پشتیبانی معنوی، اخلاقی، تربیتی و آموزش 
مذهبی.« وی با بیان اینکه همه ما نیازمند این آموزش ها هستیم، 
گفت:» قطعا کسانی که وظایف و مسئولیت های زیادی به آنها 
واگذار شده است حتما در همه این عرصه ها باید مورد پشتیبانی 
بیشتری قرار گیرند.« وی با بیان اینکه  از کاستی های دادستانی ها 
مطلع هستیم، گفت: »با وجود این مشکلات،دادستان های  در 
کشور تلاش های زیادی را انجام می دهند و ما از این زحمات 
تشکر می کنیم.« دادستان کل کشور در ادامه ضمن تأکید بر 
اهمیت دریافت نظرات کارشناسی در پرونده های قضایی به ویژه 
در پرونده های حوادث اخیر خاطرنشان کرد: »زمانی که مبانی 
کارشناسی بر پایه مبانی علمی باشد قاضی خودش را ملزم به 
تبعیت از آن می داند.« منتظری با اشاره به ابلاغ بخشنامه اخیر 
دادستانی کل در زمینه ارجاع امور قضایی به کارشناسان تخصصی 
در زمینه حوادث اخیر گفت: »طبق بخشنامه مذکور تأکید کردیم 
که مسائل به کارشناسان اطلاعاتی و امنیتی ارجاع داده شود و 
زمانی که آنها اظهارنظر کردند براساس نظریه آنها موضوعات 
مدنظر قرار گیرد. البته گاهی قاضی دلایلی دارد مبنی بر اینکه 
این کارشناسی و اظهارنظر تخصصی ایراد دارد و آنجا آن موضوع 
را نمی پذیرد، اما اگر چنانچه قاضی تشخیص داد این اظهارنظر 
کارشناسی مبتنی بر مسائل علمی است، آن را می پذیرد و این 

موضوع هیچ مغایرتی با استقلال قاضی ندارد.« / فارس 

علی جدی
نماینده مجلس 

دشمن و کسانی که با ایران مسئله 
دارند و منافع شان را در به هم ریختن 
ایران می دانند به صورت مقطعی 
حرکاتی انجام می دهند، اما مردم 
همواره صفشان را از آنها جدا کرده اند 
و اجازه نخواهند داد برای ایرانی که 
۴۰سال برای آن زحمت کشیده اند 

اتفاقی بیفتد./ ایسنا 

احمد علیرضابیگی
عضو کمیسیون امور داخلی کشور

اجتماعات مردمی این امکان را فراهم 
می کند تا اگر زمامداران روش و یا 
شیوه غلطی دارند به واسطه اعتراض 
مردم شیوه  خود را اصلاح کنند. زمانی 
این بستر  مهیا می شود که بتوانیم 
گردن بر اصالت احزاب بگذاریم. باید 
این امکان را فراهم کنیم تا احزاب 
در چارچوب های مشخصی نماینده 

مطالبات جامعه باشند / ایسنا 

قضایینقل قول خبر عقلانی در فرایند اعتراض و رسیدگی به موضوع 
درگذشت مهسا امینی به نظر می رسد زمان جدا شدن 
صف اعتراض و سؤال از اغتشاش و آشوب فرارسیده 
باشد؛ موضوعی که کوثری نیز بر آن تأکید می کند و 
می گوید: »اساس تصمیم نظام بر این است که مردم و 
حتی آنهایی که حرف و اعتراض دارند بیایند و حرف و 
اعتراض خود را در چاچوب هایی که در قانون برای آن 
تعریف و تبیین شده است بزنند و مطالبه گری خود 
را انجام دهند. در هیچ جای دنیا آشوبگری و ناامنی 
از سوی مأموران امنیتی تحمل نمی شود و با افرادی 
که دست به چنین حرکت هایی می زنند به شدت 
برخورد می شود.« نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی اضافه می کند: »بسیاری از افرادی 
که اعتراض هایی دارند در سنین پایین بوده اند که بر 
اثر موج احساسات یا فریب رسانه ای در روزهای اخیر 
دست به اقدامات خلاف قانون زده اند. با مماشاتی که 
با این افراد شده و نیز دعوت از خانوده های آنان برای 
صحبت با فرزندانشان و کنترل بیشتر بر عملکرد آنان، 
بسیاری از این جوانان صف خود را از اغتشاشگران 
سازمان یافته و لیدرهایی که با بیگانگان در ارتباط 
بوده اند، جدا کرده اند. با این اتفاق، به حلقه های 
محرک و تولید کننده آشوب نزدیک شده ایم و با 

جدیت با این افراد برخورد خواهد شد.«

با دروغ پراکنی به نتیجه نمی رسند
رصد رسانه های معاند و فضای مجازی نشان می دهد، 
بسیاری از داده های ارائه شده در این رسانه ها و فضا، 
پایه ای مبتنی بر دروغ و شایعه دارد؛ دروغ هایی 
رنگارنگ و شایعاتی پرتکرار که تولیدکنندگانشان 
آنها را برای اثرگذاری بر افکارعمومی جهت رسیدن 
به مقاصدی خاص عرضه کرده اند؛ حربه ای که 
به گفته کوثری 43سال است در حال اجراست و 
دیگر نخ نما شده: »43سال است که با دروغ پراکنی ها، 
شایعه سازی ها و بزرگ کردن دروغ هایی که می سازند 
می خواهند به اهداف خود برسند، اما به نتیجه 
نمی رسند.« نماینده مردم تهران با بیان اینکه عده ای 
کینه و عداوت همیشگی با انقلاب و نظام دارند، 
اما مردم بابصیرت ایران کینه ورزان را شناخته و با 
آنان همراهی نمی کنند، می افزاید: »رهبر انقلاب 
همواره با بصیرت خود مردم را از توطئه های 
دشمن آگاه کرده و با این رویه بسیاری از 
جوانانی را که قدرت تحلیل ندارند و فریب 
خورده اند جذب انقلاب می کنند. 
این نیز از مظلومیت هایی است 
که نظام اسلامی در ماجرای اخیر 
تحمل کرده است. بدون شک 
واقعیت ها با فرونشست غبار 
از این ماجرا برای مردم 

روشن خواهد شد.«

فرمان آشوب  
از خارج کشور آمده بود 

امام جمعه موقت تهران گفت: »به صراحت می گویم 
فرمان این آشوب ها و فتنه به دست رئیس جمهور آمریکا و 
صهیونیست ها و بعضی از کشورهای وابسته مثل عربستان 

سعودی بوده است.«
کاظم صدیقی افزود:»در حوادث اخیر مسائل فرعی و بهانه ها 
و مسائل اصلی وجود دارد. مسئله اصلی این است که دنیای 
سلطه جنگ آشتی ناپذیر با حق و دین خدا دارند. از روزی که 
در این سرزمین پرچم دین در دست یک انسان تربیت شده 
در دامن اهل بیت)ع( و نفوذ ناپذیر بالا رفت و با اقتدار آن را 
حفظ کرده است، دنیای سلطه، توطئه و خیانت و جنایت از 

بین بردن آن را سرلوحه کار خود قرار داده است.«
وی با اشاره به برخی حوادث در دانشگاه ها گفت:»اینها 
دانشگاه ها را هدف گرفتند. خواستند از دانشگاه شریف انتقام 
بگیرند؛ چراکه دانشگاه شریف یک هیأت فاطمه زهرا)س( 
دارد که گاهی 60 هزار مستمع دارد. اینها خواستند در آنجا 
زهری بریزند و به زودی معلوم می شود که این تلاش شان 

بی فایده بوده است.« / ایسنا 

خبر


